considerarse que no procede debido a la naturaleza de la obra, que no supone una alteración de las cargas 

transmitidas al terreno. 

18. - PRESUPUESTO. 

Asciende el presente presupuesto de ejecución por contrata de la obra anteriormente descrita, a la 

cantidad de DOSCIENTOS TRECE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS CON 

OCHO CÉNTIMOS (213.491,08 €). 

19. - CONCLUSIONES. 

Con lo anteriormente expuesto en el presente Proyecto, así como en el resto de la documentación 

que se acompaña, se considera que la obra está perfectamente explicada y contemplada en sus diferentes 

partes, por lo que se somete a las consideraciones de los técnicos competentes en la materia, quedando a

[...]

 Abrir cavas de riego y construir arquetas de control de riego 

 Plantación de árboles 

 Añadir tierra vegetal y abono orgánico 

5.2.- PRESUPUESTO, PLAZO DE EJECUCIÓN Y MANO DE OBRA.  

Presupuesto: El presupuesto de ejecución por contrata de la obra, asciende a la cantidad de 

DOSCIENTOS TRECE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS CON OCHO 

CÉNTIMOS (213.491,08 €). 

Plazo de ejecución: El plazo de ejecución previsto para las obras es de 5 meses, 

aproximadamente unas 300 jornadas de trabajo. 

Nº de Trabajadores: El número de trabajadores será de 3, cuando coincidan varios gremios 

puede llegar a 4.